
UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

ARRÊTÉ n° 24-462

Portant proclamation des résultats des élections des représentants des 
personnels et des usagers aux conseils centraux de l’université Jean Moulin

Le président de l'université Jean Moulin,

Vu le code de l'éducation, notamment le livre VII de sa troisième partie relatif aux établissements 
d'enseignement supérieur, et en particulier les articles D. 719-1 et suivants ;

Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote 
électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de 
représentation du personnel de la fonction publique de l'Etat ;

Vu le décret n° 2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l'élection ou la désignation des membres du 
Conseil national de l'enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements 
publics d'enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur ;

Vu le décret n° 2024-841 du 16 juillet 2024 relatif à l'élection ou la désignation des membres du Conseil 
national de l'enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics 
d'enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ;

Vu la délibération n° D2017-10-07-ins du 24 octobre 2017 modifiée portant approbation par le conseil 
d'administration du règlement intérieur de l'université Jean Moulin ;

Vu la délibération n° D2019-01-01-ins du 8 janvier 2019 modifiée portant approbation par le conseil 
d'administration des statuts de l'université Jean Moulin ;

Vu l'arrêté du 10 octobre 2020 dérogeant à l'article 2 de l'arrêté du 28 mai 2020 relatif à la durée de 
prolongation des mandats des membres des conseils et des chefs des établissements publics à 
caractère scientifique, culturel et professionnel pris en application de l'article 15 de la loi du 23 mars 
2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19 ;

Vu l'arrêté n° 21-015 portant composition du comité électoral consultatif, dans sa version consolidée 
au 4 octobre 2024 ;

Vu l’arrêté n° 24-300 portant organisation des élections des représentants des personnels et des usagers 
aux conseils centraux de l’université Jean Moulin ;

Vu l'arrêté n° 24-368 relatif aux candidatures validées pour les élections des représentants des 
personnels et des usagers aux conseils centraux de l'université Jean Moulin ;

Vu l'arrêté n° 24-369 relatif au rejet de la liste de candidats « Cocarde Étudiante : L'alternative Patriote 
» pour les élections des représentants des usagers au conseil d'administration de l’université Jean 
Moulin ;

Page 1 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

Vu l’arrêté n° 24-370 relatif au rejet de la liste de candidats « Doctorants de Magellan » pour les élections 
des représentants des étudiants doctorants à la commission de la recherche de l’université Jean Moulin

Vu l'avis du comité électoral consultatif du 6 décembre 2024,

ARRÊTE

Article 1

Les résultats des élections des représentants des personnels et des usagers aux conseils centraux de 
l’université Jean Moulin Lyon 3 figurent en annexe du présent arrêté :

• L’annexe n° 1 présente les résultats globaux des scrutins : nombre d'inscrits, de votants, de 
suffrages exprimés et blancs.

• L’annexe n° 2 indique la répartition des suffrages exprimés entre les listes et l'attribution des 
sièges qui en découle.

• L'annexe n° 3 liste les élus, collège par collège.

Article 2

Les recours sont portés, conformément aux dispositions du code de l'éducation, auprès du président 
de la commission de contrôle des opérations électorales compétente qui siège au tribunal administratif 
de Lyon dont l'adresse est la suivante :

Palais des Juridictions administratives
Commission de contrôle des opérations électorales
184, rue Duguesclin
69433 Lyon Cedex 03

La commission est saisie au plus tard le cinquième jour suivant la proclamation des résultats et doit 
statuer dans un délai de quinze jours.

Article 3

Le directeur général des services de l'université Jean Moulin est chargé de l'exécution du présent 
arrêté.

Fait à Lyon, le 6 décembre 2024,

Le président de l’université Jean boulin

Mathieu VILES

Page 2 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

Annexe n° 1 : Résultats globaux : inscrits, votants, blancs exprimés

Nom de la liste Inscrits Votants Participation Blancs Exprimés

CA - Collège A 154 140 90,90 % 39 101

CA - Collège B 419 313 74,70 % 90 223

CA-Collège B.I.A.T.S. 705 396 56,17% 30 366

CA - Collège Usagers 26187 5157 19,69% 60 5097

CFVU - Collège A - Groupe 1 49 45 91,83% 5 40

CFVU - Collège A - Groupe 2 35 33 94,28 % 1 32

CFVU - Collège A - Groupe 3 39 36 92,30 % 5 31

CFVU - Collège A - Groupe 4 31 27 87,09 % 1 26

CFVU - Collège B - Groupe 1 81 58 71,60% 16 42

CFVU - Collège B - Groupe 2 109 92 84,40 % 3 89

CFVU - Collège B - Groupe 3 163 110 67,48 % 6 104

CFVU - Collège B - Groupe 4 68 56 82,35 % 4 52

CFVU - Collège B.I.A.T.S. 705 395 56,02 % 42 353

CFVU - Collège usagers 26187 5062 19,33% 53 5009

CR - Collège T - Groupes 1 et 2 84 79 94,04 % 1 78

CR - Collège 1 - Groupes 3 et 4 70 63 90% 3 60

CR - Collège 2 - Groupes 1 et 2 34 26 76,47 % 2 24

CR - Collège 2 - Groupes 3 et 4 13 8 61,53% 0 8

CR - Collège 3 - Groupes 1 et 2 115 91 79,13% 9 82

CR - Collège 3 - Groupes 3 et 4 140 114 81,42% 8 106

CR - Collège 4 135 88 65,18% 11 77

CR - Collège 5 353 230 65,15% 31 199

CR - Collège 6 334 147 44,01 % 45 102

CR - Collège usagers 437 37 8,46 % 15 22

Page 3 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

Annexe n° 2 : Répartition des suffrages exprimés entre les listes de 
candidats

Conseil d’administration (CA)

Nom de la liste Suffrages 
exprimés

%des 
exprimés Sièges

Collège A 101 100 8
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 101 100 8

Collège B 223 100 8
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 223 100 8

Collège B.I.A.T.S. 366 100 4
UNSA : Pour une Université bienveillante, 
transparente et juste 166 45,35 2

La voix des BIATSS et des contractuels 145 39,62 1
SGEN-CFDT S'engager pour chacun, agir pour tous 55 15,03 1
Collège Usagers 5097 100 6
LA FORCE : toujours là pour toi ! 1531 30,04 2
Vote UNEF le syndicat étudiant en lutte contre 
l'extrême droite et la sélection pour une université 
ouverte à tous.te.s et émancipatrice !

942 18,48 1

UNI : pour Lyon 3 ! 807 15,83 1
Union Étudiante contre la précarité et l'extrême- 
droite 710 13,93 1

Bouge Ton Campus 697 13,67 1
La Fine Équipe 270 5,30 0
La Corpo avec toi 140 2,75 0

Page 4 sur 20



UNIVERSITÉ

ARRÊTÉ n° 24-462
portant proclamation des résultats

des élections centrales
UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

Commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU)

Nom de la liste Suffrages 
exprimés

% des 
exprimés Sièges

Collège A - Groupe 1 40 100 2
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 40 100 2

Collège A - Groupe 2 32 100 2
Cohésion, pluralisme et libertés 22 68,75 1.
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 10 31,25 1

Collège A - Groupe 3 31 100 2
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 22 70,97 1

Cohésion, pluralisme et libertés 9 29,03 1
Collège A - Groupe 4 26 100 2
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 15 57,69 1

Cohésion, pluralisme et libertés 11 42,31 1
Collège B - Groupe 1 42 100 2
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 42 100 2

Collège B - Groupe 2 89 100 2
Cohésion, pluralisme et libertés 35 39,33 1
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 29 32,58 1

PRAG-PRCE, UNIS POUR LYON 3 25 28,09 0
Collège B - Groupe 3 104 100 2
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 77 74,04 1

Cohésion, pluralisme et libertés 27 25,96 1
Collège B - Groupe 4 52 100 2
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 31 59,62 1

Cohésion, pluralisme et libertés 21 40,38 1
Collège B.I.A.T.S. 353 100 4
UNSA : Pour une Université bienveillante, 
transparente et juste

169 47,87 2

La voix des BIATSS et des contractuels 109 30,88 1

SGEN-CFDT S'engager pour chacun, agir pour tous 75 21,25 1

Page 5 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

Commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU)

Nom de la liste Suffrages 
exprimés

% des 
exprimés Sièges

Collège Usagers 5009 100 16
LA FORCE : toujours là pour toi ! 1499 29,93 5
Vote UNEF le syndicat étudiant en lutte contre 
l'extrême droite et la sélection pour une université 
ouverte à tous.te.s et émancipatrice !

917 18,31 3

UNI : pour Lyon 3 ! 781 15,59 3
Union Étudiante contre la précarité et l'extrême- 
droite 715 14,27 2

Bouge Ton Campus 685 13,68 2
La Fine Équipe 267 5,33 1
La Corpo avec toi 145 2,89 0

Page 6 sur 20



UNIVERSITÉ

ARRÊTÉ n° 24-462
portant proclamation des résultats

des élections centrales
UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

Commission de la recherche (CR)

Nom de la liste Suffrages 
exprimés

% des 
exprimés Sièges

Collège 1 - Groupes 1 et 2 78 100 7
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 44 56,41 4

Cohésion, pluralisme et libertés 34 43,59 3
Collège 1 - Groupes 3 et 4 60 100 7
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 37 61,67 4

Cohésion, pluralisme et libertés 23 38,33 3
Collège 2 - Groupes 1 et 2 24 100 3
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 13 54,17 2

Cohésion, pluralisme et libertés 11 45,83 1
Collège 2 - Groupes 3 et 4 8 100 2
L’ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 4 50 1

Cohésion, pluralisme et libertés 4 50 1
Collège 3 - Groupes 1 et 2 82 100 5
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 47 57,32 3

Cohésion, pluralisme et libertés 35 42,68 2
Collège 3 - Groupes 3 et 4 106 100 3
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 65 61,32 2

Cohésion, pluralisme et libertés 41 38,68 1
Collège 4 77 100 1
L'ambition juste : pour une université qui nous 
rassemble 47 61,04 1

Cohésion, pluralisme et libertés 30 38,96 0
Collège 5 199 100 3
UNSA : Pour une Université bienveillante, 
transparente et juste 102 51,26 2

La voix des BIATSS et des contractuels 97 48,74 1
Collège 6 102 100 1
La voix des BIATSS et des contractuels 102 100 1
Collège Usagers 22 100 4
La Voix Doctorante 22 100 4

Page 7 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

Annexe n° 3 : Liste des membres élus

CONSEIL D’ADMINISTRATION

Collège A

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Gilles BONNET

Gaëlle MARTI
Julien CLOAREC

Christine BIDAUD
David MONGOIN

Sabine LARDON
Pierre-Yves MODICOM

Noémie DOMINGUEZ

Collège B

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Marc BONINCHI
Cléa PATIN

Mohamed KHENISSI
Angèle STALDER
Laurent ECK
Sarah GOUTAGNY

Benjamin MENARD
Johanna LENNE-CORNUEZ

Page 8 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

CONSEIL D'ADMINISTRATION

Collège B.I.A.T.S.

Liste : UNSA : Pour une Université bienveillante, transparente et juste

Prénom NOM
Valérie BURDIN
François OVÉ

Liste : La voix des BIATSS et des contractuels

Prénom NOM
Aleister SUTTON

Liste : SGEN-CFDT S'engager pour chacun, agir pour tous

Prénom NOM
Guillaume GODINEAU

Page 9 sur 20



ARRÊTÉ n° 24-462
portant proclamation des résultats

des élections centrales
UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

CONSEIL D’ADMINISTRATION

Collège Etudiants

Liste : LA FORCE : toujours là pour toi !

Prénom NOM
Titulaire Corentin LAPENNE
Titulaire Jeanne VINCIENNE

Suppléant Vincent ARTAUD DE LA FERRIERE
Suppléante Zia COLLET

Liste : Vote UNEF le syndicat étudiant en lutte contre l'extrême droite et la sélection pour une 
université ouverte à tous.te.s et émancipatrice !

Prénom NOM
Titulaire Oloha DAS NEVES

Suppléant Amaury BERNARD

Liste : UNI : pour Lyon 3 !

Prénom NOM
Titulaire François ESCUDIER

Suppléante Inès HEURTEBISE

Liste : Union Étudiante contre la précarité et l'extrême-droite

Prénom NOM
Titulaire Rita LAGHMADI

Suppléant Loris DUMAS

Liste : Bouge Ton Campus

Prénom NOM
Titulaire Emma REY DEPREUX

Suppléant Mohamed ABED

Page 10 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LVON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

Collège A - Groupe 1

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Ludovic PAILLER
Sabine ABRAVANEL-JOLLY

Collège A - Groupe 2

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Hervé GOY

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Christophe PASCAL

Collège A - Groupe 3

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Catherine DELESALLE-NANCEY

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Marie LEDENTU

Page 11 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

Collège A - Groupe 4

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Ghislaine CHABERT

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Isabelle COMTET

Collège B - Groupe 1

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Chrystelle GAZEAU

Alexis BAVITOT

Collège B - Groupe 2

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Laurence COHEN

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Nathalie KRIEF

Page 12 sur 20



ARRÊTÉ n° 24-462
portant proclamation des résultats

des élections centrales
UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

Collège B - Groupe 3

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Pierre-Antoine PELLERIN

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Ismène COTENSIN-GOURRIER

Collège B - Groupe 4

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Judicaëlle DIETRICH

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Eric GRASSET

Page 13 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

Collège B.I.A.T.S.

Liste : UNSA : Pour une Université bienveillante, transparente et juste

Prénom NOM
Sylvione GOLLION
Lourent SERVE

Liste : La voix des BIATSS et des contractuels

Prénom NOM
Zohro SALHI

Liste : SGEN-CFDT S'engager pour chacun, agir pour tous

Prénom NOM
Elise FERRET

Page 14 sur 20



ARRÊTÉ n° 24-462
portant proclamation des résultats

des élections centrales

UNIVERSITÉ

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

Collège Etudiants

Liste : LA FORCE : toujours là pour toi !

Prénom NOM
Titulaire Audry BLANC
Titulaire Lucie PAUL
Titulaire Côme FOREST
Titulaire Eugénie ALLAIRE
Titulaire Thibaut ABADIE

Suppléante Clarisse PIEGAY
Suppléant Mathys FORQUES

Suppléante Mallorie NAVAS
Suppléant Charles MAZENOD

Suppléante Leila SLIMANE

Liste : Vote UNEF le syndicat étudiant en lutte contre l'extrême droite et la sélection pour une 
université ouverte à tous.te.s et émancipatrice !

Prénom NOM
Titulaire Marie LECLERCQ
Titulaire Lydéric CALLANT
Titulaire Valentine VEUILLOT

Suppléant Bilel MEBARKI
Suppléante Thalia MALARTRE
Suppléant Pierre-Yves MAHEO

Liste : UNI : pour Lyon 3 !

Prénom NOM
Titulaire Chloé BLANC
Titulaire Natteo BUSTOS
Titulaire Jeanne SAINT GAL DE PONS

Suppléant Barthélemy CAYRE-BIDEAU
Suppléante An aïs PORRET
Suppléant M aïeul DESCOURS

Page 15 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

Collège Etudiants

Liste : Union Étudiante contre la précarité et l'extrême-droite

Prénom NOM
Titulaire Mila ALAIN
Titulaire Mewen POUÉZÉVARA

Suppléante Lou POUTHIER
Suppléant Loris DUMAS

Liste : Bouge Ton Campus

Prénom NOM
Titulaire Mathéo CAPELLE
Titulaire Uardë KLINAKU

Suppléant Aurélien VIDAL
Suppléante A nais LOREAU

Liste : La Fine Équipe

Prénom NOM
Titulaire Antonin GROS

Suppléant Floriane KARGER

Page 16 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA RECHERCHE

Collège 1 - Groupes 1 et 2

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
David DEROUSSIN

Isabelle ROYER
Pierre-François LAVAL

Frédérique FERRAND

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Didier VINGT

Mqrion GIRER
François LICHERE

Collège 1 - Groupes 3 et 4

Liste : L’ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Ariane BAYLE
Etienne COSSART

Lawrence GASQUET
Olivier LEPLATRE

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Madalina-Claudia DANA

François JACOB
Céline FRIGAU MANNING

Page 17 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA RECHERCHE

Collège 2 - Groupes 1 et 2

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Nicolas BOUCHE
Isabelle GENIAUX

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Katia LOBRE-LEBRATY

Collège 2 - Groupes 3 et 4

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Christian COTE

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Pierre-Jean SOURIAC

Page 18 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA RECHERCHE

Collège 3 - Groupes 1 et 2

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Amélie PANET-MARRE

Guillaume JAUBERT
Myriam BISCAY

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Muriel FALAISE
Florian MAGNANI

Collège 3 - Groupes 3 et 4

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Agnès CUREL

Gweltaz GUYOMARC'H

Liste : Cohésion, pluralisme et libertés

Prénom NOM
Julien BOUVARD

Page 19 sur 20



UNIVERSITÉ
DE LYON ARRÊTÉ n° 24-462

portant proclamation des résultats
des élections centrales

UNIVERSITÉ LYON III

JEAN MOULIN

COMMISSION DE LA RECHERCHE

Collège 4

Liste : L'ambition juste : pour une université qui nous rassemble

Prénom NOM
Florian BOUSQUET

Collège 5

Liste : UNSA : Pour une Université bienveillante, transparente et juste

Prénom NOM
Nathalie PEYSIEUX

Alexandre BOCQUIER

Liste : La voix des BIATSS et des contractuels

Prénom NOM
Marcelline PERRARD

Collège 6

Liste : La voix des BIATSS et des contractuels

Prénom NOM
Olivier DERVEAU

Collège étudiants doctorants

Liste : La Voix Doctorante

Prénom NOM
Remi BENIERE

Mathilde DEFOSSE
Georgi GRAMATIKOFF
Aliéner GENETY

Page 20 sur 20


